R E Q U E R I M E N T O   Nº. 506
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Tendo em vista que a arborização do município é assunto de interesse de todos.
Recentemente foi divulgado que em nossa cidade existia um grande déficit de árvores e este parlamentar verificou que num passado recente, algumas mudas de árvores foram plantadas em alguns pontos da cidade. No entanto, não mais verifiquei a plantação de novas mudas.

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal do Verde MARCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se existe déficit de árvores em nossa cidade e, em caso positivo, qual o déficit, bem como se a municipalidade tem orientação sobre a disponibilidade de mudas de árvores gratuitas, previstas na Lei Complementar nº 776/2010, que “dispõe sobre o código de arborização do município de Botucatu. ”
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de junho de 2019.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

IBSC/aco